НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(Банк Абхазии)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

06.07.2016 г.

Протокол № 28

06.07.2016 г.                                      № 209-У

Указание
 о внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 15.06.2015 г. № 58-П

«О порядке кредитования субъектов малого предпринимательства»

В целях согласования нормативных актов Банка Абхазии внести в Положение Банка

Абхазии от 15.06.2015 г. № 58-П «О порядке кредитования субъектов малого предприни-

мательства» следующие изменения:

- абз. 1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Размер процентной ставки для банков - партнеров программы кредитования

СМП (за исключением Сбербанка Абхазии (ОАО) устанавливается в размере 6% в год.

Процентная ставка для Сбербанка Абхазии (ОАО) устанавливается в размере 3% в год,

для предприятий, занятных в сфере сельского хозяйства, и 6% в год, для предприятий за-

нятых в иных сферах народного хозяйства.

Настоящее Указание вступает в силу с 06.07.2016 г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия    Б.В. Барателиа